ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]
О внесении изменений в постановление от 27.09.2021 №07-03-00271/21

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения «Город Ленск» муниципального

района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), на основании письма

Министерства строительства Республики Саха (Якутия) от 08.07.2025 №

14/04-2010 и.о. главы

                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление от 27.08.2021 №07-03-00227/21

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях», в приложении к постановлению подпункт 2.6.2

раздела 2.6 к изложить в новой редакции:

   «2.6.2. Перечень документов, необходимых для получения

муниципальной услуги, прилагаемых к заявлению и подлежащих

предоставлению заявителем самостоятельно:

- Документ, подтверждающий полномочия представителя (при

обращении представителя);

     -   Договор найма жилого помещения (если заявитель или член семьи

заявителя являются нанимателями жилого помещения жилого фонда

социального использования по договору найма, заключенного с

организацией);

    -  Правоустанавливающие документы на жилое помещение (если

право на жилое помещение не зарегистрировано в ЕГРН);

- Медицинское заключение, подтверждающее наличие тяжелой

формы хронического заболевания (при проживании в квартире, занятой

несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий

тяжелой формой хронического заболевания);

-   Документ, подтверждающий льготную категорию гражданина (при

обращении с причиной участия в боевых действиях, в войнах, ликвидаций

аварий, сотрудников службы подразделений особого риска);

-   Документ о признании гражданина, пострадавшим от политических

репрессий (при обращении граждан, пострадавших от политических

репрессий);

-   Документ, подтверждающий категорию заявителя, имеющего право

на постановку на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жилого

помещения (при обращении иных лиц, относящихся к категории граждан,

имеющих право на постановку на учет в качестве лиц, нуждающихся в

предоставлении жилого помещения).».

2. Управлению делами (Логачева Н.А.) опубликовать настоящее

постановление в соответствии с Уставом МО «Город Ленск».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы [SIGNERSTAMP1] К.И. Угуров